
         ASSOCIATION PARENTS D’ACCUEIL BIENNE 

          TAGESELTERNVEREIN BIEL 

                 

 
 

TARIFREGLEMENT Tageselternverein Biel ab 1. August 2020 
 
Pauschaler Stundentarif: 

 

Vollkostentarif                                                         CHF    

Pro Betreuungsstunde ab  1-jährig                                            9.50 

Pro Betreuungsstunde bis 1-jährig                                                               14.25     

 
 

 
Diese Tarife gelten für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutschein. 
 
Zusätzlich zu den Betreuungsstunden werden pro Kind folgende Kosten für die Verpflegung 
in Rechnung gestellt: 
 

Morgenessen 2.00 

Znüni 2.00 

Mittagessen 6.00 

Zvieri 2.00 

Nachtessen 4.00 

 
Ab 1-jährig isst das Tageskind die von den Tageseltern vorbereiteten Mahlzeiten, 
(Ausnahmen können mit Arztzeugnis bewilligt werden). 
 
Spesen: 
Bearbeitungsgebühr / Erstabklärung, einmalig          CHF 50.00 
Mitgliederbeitrag, jährlich             CHF 60.00 
 
Die Betreuungskosten werden den Eltern direkt vom Tageselternverein in Rechnung gestellt 
abzüglich des von der zuständigen Behörde erteilten Betreuungsgutscheins. Ohne einen 
gültigen Betreuungsgutschein können keine Subventionen angerechnet werden. 
 
Dieses Tarifreglement bildet integrierenden Bestandteil der Bestimmungen für abgebende 
Eltern. 

 
 
Biel, 17. Juni 2020 

Vollkostentarif für Kinder mit besonderen Bedürfnissen              CHF       

Pro Betreuungsstunde ab  1-jährig                                                                            14.25     

Pro Betreuungsstunde bis 1-jährig                                                                            18.50 


